
MUIIIGIPATIDAD DISIRIIAI- DE ASIA. GAf,ETE

AGUERDO DE CONCEJO NO 025 - 2016 _ MDA

Asia, 16 de Abril del 2016.

EL CONCEJO MUNICIPAL DE LA MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ASIA.

VISTO:
En Sesión Ord¡naria de Concejo de fecha 15.04.2016, el Of¡cio N"
002yA.Y.C.T.P.L.S.C-A-C/2016 de la LE.l. Santa Cruz de Asia, el Memorándum N'
079-2016-G|\4/MDA de la Gerencia Munic¡pal y e, Informe N' 041.2016-
SGECD/MDA de la Subgerencia de Educac¡ón, Cu¡tura y Deportes, que solicita la
donac¡ón de un Toldo par¿r la menc¡onada lnstituc¡ón Educat¡va, y;

-.2.*6EX CoNSTDERAN Do:
de conformidad a lo disDuesto en el Artículo l94o de la Const¡tución Polftica

Penl, mod¡ficado por la Ley de Reforma Const¡tuc¡onal Ley 27680, las
unicipal¡dades provinciales y distritales son órganos de gobierno local que

an de autonomía económica, administrativa y polftica en los asuntos de su
competenc¡a;

j 
"8ue, 

en el m¡smo sentido el Articulo ll del TÍtulo Preliminar de la Ley N" 27972 -
Orgánica de Municipalidades, los Gob¡ernos Locales gozan de autonomía polít¡ca,

tconómica y adm¡nistral¡va en los asuntos de su competencia. La autonomía que
" ¡9a Constitución Polltica del Perú establece para las municipalidades rad¡ca en la
' facultad de ejercer actos de gobierno, administrativos y de admin¡stración, con

sujec¡ón al ordenamiento jurf dico.

Que, el Artfculo 41'de la mencionada Ley señala que los Acuetdos de Concejo,
son decisiones que toma el Concejo referido a asuntos específicos, de ¡nterés
públ¡co, vec¡nal o inst¡tuc¡onal, que expresan la vofuntad del órgano de gobierno
para pract¡car un determinado acto o sujetarse a una conducta o norma
institucional;

Que, en Ses¡ón Ord¡naria de Concejo de fecha 15.04.2015, se da tratam¡ento al
Ofic¡o N' 002yA.Y.C.T.P.L.S.C-A-C/2016 de la l.E.l. Santa Cruz de Asia que
solicita la donacjón de un Toldo, acordándose en brindar el apoyo en calidad de
donación a lo solic¡tado por la mencionada lnstitución Educativa;

Que, estando al amparo de lo expuesto en Ia presente y de conformidad con las
atribuciones que le competen a la Alcaldía según lo dispuesto en el inciso 60 del
Articulo 20o, en concofdanc¡a con el segundo párrafo del artículo 39o y el artículo
43'de la Ley 27972, Ley Orgánica de Munic¡palidades:

SE ACUERDA:

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR, la donación de un Toldo para el
meioramiento de la LE.l. Santa Cruz de Asia.

Asia capital Turística del Verano



MUI{ICIPATIDAII DISTRITAT DE ASIA. CAIIEIE

ARTICULO SEGUNDO-- ENCARGAR a la Gerencia de Desarrollo Urbano y
Rural y la Subgerencia de Educac¡ón, Cultura y Deportes para realizar las
coord¡naciones con la D¡rectora de la Inst¡tución Educativa para veriflcar el buen
uso de los materiales que se harán entrega en calidad de donación.

ARTICULO TERCERO.- ENCARGAR a la Gerencia Municipal, y demás áreas
pert¡nentes, a fin de dar cumplimiento al presente Acuerdo.

REGiSTRESE. coMUNioUEsE Y cÚMPLASE

DISTRITATDÉ¡SIr1

Asia capital Turística de! Verano


